
Základní škola a Mateřská škola Supíkovice,  
okres Jeseník, příspěvková organizace,  

Supíkovice 129, 790 51  
 

 

 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2023/24 

 
Vážení rodiče, vážení žáci, 
loňský školní rok byl velikou měrou podpořen projektem Pomáháme růst. S podporou počítáme i v následujícím 
školním roce. Většina školních i mimoškolních aktivit byla finančně podpořena právě tímto projektem. Mateřská 
škola takto financovala výjezdy dětí (exkurze a výlety). Byli jsme také schopni nakoupit didaktické pomůcky pro výuku 
na obou stupních i v MŠ. Dále jsme provozních nákladů zakoupili dataprojektory s ozvučovacím zařízením do 4 tříd. 
Zvuk je čistý, sytý, žáci i učitelé jsou spokojení. Dokoupili jsme také interaktivní pera k iPadům. V informatice jsou 
hojně využívána. 
Dále jsme obnovili vybavení v tělocvičně – dokoupili sestavu pro skok vysoký, švédské bedny, odrazový můstek. 
Investicí bylo také zřízení webových stránek, které fungují na odkaze, který se pro Vás nezměnil (www. skola-
supikovice.info). Od ledna máme nově vybudovanou místnost pro aktivní odpočinek – zde jsou umístěny 2 
pingpongové stoly, stolní fotbálek, drobné deskové hry a prostorné gauče. 
Poslední investicí je rekonstrukce výdejny obědů. Celá část, ve které žáci odebírají  
a odnášejí stravu, prošla estetickou a funkční změnou.  Vyměněna byla 4 výdejní okna, podlaha a zdi jsou obloženy 
obklady. Plánovaná rekonstrukce vyšla na 350 000 Kč.  

V následujícím školním roce začneme plánovat přesun mateřské školy do prostor areálu ZŠ, popřípadě také 
sloučení obou hlavních budov (1. a 2. stupně) do jedné. Ceny energií se velmi zvýšily. Je to jedna z možností, jak 
může organizace ušetřit. K této změně následující školní rok ještě nedojde, jen zahajujeme debaty o možnostech a 
nejvhodnějším provedení. Chystáme se také dokoupit další výkonné počítače pro výuku informatiky. 

 

 
Pro potřebu kontaktovat školu uvádím potřebné údaje, které můžete využít. Emailové kontakty najdete na 

stránkách školy, Facebook profil pro ZŠ i MŠ zůstává stejný. 
 

Mgr. Malaníková Michala, ředitelka školy: 606 040 984 
Antonín Ďopan, zástupce ředitele: 606 730 678 

Budova 1. stupně: 606 707 367 
Budova 2. stupně 601 386 599 

Družina: 601 386 613 
Jídelna: 584 432 067, 601 386 600 

Mateřská škola: 584 432 134, 601 582 823 
 

 
Vyučování začne v pondělí 4. 9. 2022 v 7: 30 slavnostním zahájením ve školní jídelně. Srdečně jsou zváni rodiče nejen 
prvňáčků. V tento den bude končit vyučování v 8:15. Školní družina bude v provozu do 15:00. 
MŠ bude v provozu od 28. 8. 2023. 
 

 
Letos jsou termíny prázdnin takto: 

 
PODZIMNÍ           čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023 

VÁNOČNÍ             začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024. Vyučování začne ve středu 3. ledna 

2024 
POLOLETNÍ           pátek 2. února 2024 
JARNÍ                     4. 3. – 10. 3. 2023 
VELIKONOČNÍ      čtvrtek 28. března 2024 
LETNÍ                          od 29. června 2024 do 1. září 2024  

 
MŠ se týkají pouze vánoční a letní prázdniny 

 



 
Od 1. 9. 2023 budeme vybírat do třídního fondu 2 000 Kč. Tento fond slouží pro úhradu poplatků za družinu, 

kulturních představení, sešitů a dalších položek. Peníze je možné zaplatit převodem na číslo účtu 86-
7686530277/0100. Jako variabilní symbol uveďte RČ dítěte a do poznámek vepište jeho jméno a třídu. 

 
Dále také prosím počítejte s příspěvkem 200 Kč pro SRPDŠ (splatné do konce listopadu). Příspěvek slouží na 

úhradu cestovného na školní akce, na nákup odměn za školní soutěže, dále na nákup mikulášských, vánočních 
balíčků a balíčků ke Dni dětí. 

 

 
GO KURZ v termínu 13. – 15. 9. 2023 proběhne v prostorách střediska Maya ve Zlatých Horách. Pro 1. třídu je 
adaptační kurz zdarma. Standardně je kurz pro všechny třídní týmy a jejich třídní učitele, strava 5 krát denně včetně 
pitného režimu, program pro třídní kolektivy, ale i smíšené týmy napříč všemi ročníky, noční dohled je zajištěn, letos 
téma MAFIE. 
Předběžná cena 2 000 Kč. 
 

Jídelna 
V průběhu měsíce je možno stravu zaplatit denně od 6:00 do 7:30 hod. vždy na následující den. Ani letos nebudou 
žákům vydávány stravenky.  
Pokud dítě onemocní, může si rodič první den vzít oběd do jídlonosičů. Na další dny je rodič povinen odhlásit dítě 
z obědů u vedoucí školní jídelny nebo přes odhlášku na webu školy. Pokud rodič dítě v době nemoci neodhlásí, musí 
od druhého dne nemoci platit i režijní náklady na stravu, nemá nárok na dotaci. Doplatek za režijní náklady činí u 
všech dětí ZŠ 43,- Kč. Doplatek u dětí MŠ závisí na druhu odebíraných jídel (přesnídávka, oběd, celodenní strava). 
Přihlášky a odhlášky stravy se berou denně od 6:00 do 11:00 hod. vždy na následující den. Na stávající den je možno 
stravu odhlásit do 6:15 hod. 
Strávníky, kteří platí obědy převodem z účtu, upozorňujeme, že mají oběd zaplacen již od 4. září. 
Ceny obědů pro tento školní nebudou změněny.  
 

 
Družina 
Budou otevřena dvě oddělení školní družiny pro žáky 1. – 5. ročníku, v družině bude i ranní provoz a odpolední 
zůstane zachován jako vloni. Do počtu 30 dětí na oddělení je možno zařadit i žáky 2. stupně. Přihlášky obdrží žáci na 
začátku školního roku. Ranní provoz bude zahájen až od 11. 9. a časově bude probíhat dle zájmu rodičů. 
 
ZMĚNA 
Protože se dlouhodobě potýkáme s pozdními platbami, bude od letošního školního roku nutné platbu za školní 
družinu provést předem. Znamená to tedy, že poplatek do školního fondu můžete zaslat tak, aby byl na účtu školy 
připsán nejpozději 4. 9. 2023. Pokud chcete platit v hotovosti, tak v pátek 1. 9. 2023 od 8:00 do 12:00. Dítě tedy 
může navštěvovat ranní nebo odpolední družinu (popř. kombinaci obou) až v případě, kdy je platba uhrazena. 
 

 
Na prvním stupni bude spojena 1. a 2. třída pod vedením p. uč. Kratochvílové (asistentka p. Kofroňová), 3. třída bude 
spojena s 5. třídou - vyučovat bude p. uč. Krajčiová (asistentka p. Mančíková, p. Kubečková) a 4. třídu povede p. uč. 
Šikulová (asistentka p. Kubáňová). 
 

 
Podle výnosu MŠMT jsou žákům základních škol zdarma půjčovány pouze učebnice. Ve snaze o zajištění plynulé a 
kvalitní výuky zajišťujeme navíc ve spolupráci s rodiči pracovní sešity a mimoučebnicové učební texty. Ve škole budou 
pro žáky nachystány balíčky potřebných sešitů, které si mohou koupit. Pokud tuto možnost nevyužijí, koupí si sešity 
sami v obchodě. 

 

 
 

PŘEJEME POKLIDNÝ ZBYTEK PRÁZDNIN A BRZY NAVIDĚNOU. 


